
 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 
 

Página 1 de 1 

 

 

 

ANO: 2017                                                                                               MÊS: 16 DE MARÇO 

 
PORTARIA Nº 289/2017-GAPRE                               De 16 de março de 2017. 
 
 
 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, Estado 
da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 62, incisos VI 
e IX, da Lei Orgânica do Município, com fundamento no artigo 8º, parágrafo único, 
da Lei nº 626 de 09 de Abril de 2010,  

 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Nomear, para compor o Conselho Municipal de Trânsito 
– COMUTRAN, com mandato de dois anos: 

 
1- José Costa da Silva – Presidente; 
2- Paulo Roberto Fernandes Monteiro – Representante 

da SEDURB; 
3- Gerailton Santos da Silva - Representante da 

Secretaria de Educação e Cultura; 
4- Edvaldo Alves de Aguiar – Representante da 

Secretaria de Administração; 
5- João Leandro Lelis Filho – Representante dos 

Transportes Coletivos; 
6- José Lins Wanderley Sobrinho – Representante da 

Associação dos Taxistas; 
7- Tarcisio Teixeira Lira – Representante do Sindicato 

dos Servidores Públicos do Município. 
 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Mamanguape 16 de 
março de 2017. 

  
 

 
 

MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA 
Prefeita Municipal 


